
 

 

GM-VI.0003.30.2.2020 Kielce, 30 grudnia 2020 r. 

 

Pani 

Elżbieta Śreniawska 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: uzupełnienia odpowiedzi na interpelację w sprawie realizacji usług przewozowych 

w ramach transportu osobowego. 

 

Szanowna Pani Radna,  

odpowiadając na Pani prośbę o uzupełnienie odpowiedzi na interpelację z dnia 19 października 

2020 r. informuję, że wobec restrykcyjnych przepisów dotyczących ochrony danych 

osobowych oraz ryzyka naruszenia dóbr osobistych osób, nie ma podstaw prawnych do 

ujawnienia i podania do publicznej wiadomości szczegółowych informacji dotyczących  

osób/przedsiębiorców, w stosunku co do których toczyło się bądź toczy postępowanie karne. 

Niemniej jednak, wychodząc naprzeciw Pani oczekiwaniom, prezentujemy poniżej dane 

liczbowe dotyczące prowadzonych lub zakończonych przez organy ścigania w okresie  

2013 -2020 spraw: 

 liczba spraw ogółem prowadzonych przez ograny ścigania – 22 szt., 

 liczba postępowań zakończonych umorzeniem – 3 szt., 

 liczba postępowań zakończonych prawomocnym wyrokiem sądowym skazującym  

– 4 szt., 

 liczba postępowań w przypadku, których wniesiono akt oskarżenia do sądu i toczy się 

postępowanie – 11 szt., 

 liczba postępowań w przypadku, których czynności dochodzeniowe prowadzi Policja 

– 4 szt. 

Jednocześnie informuję, że każdorazowo w przypadku prawomocnego orzeczenia sądowego, 

nastąpił zwrot środków wraz z odsetkami celem naprawienia szkody, a środki te zwrócone 

zostały do budżetu państwa. Ponadto w 4 przypadkach, przedsiębiorcy dokonali zwrotu 

nienależnie pobranych dopłat wraz z odsetkami w trakcie toczących się postępowań karnych 

przez sądami (przed ostatecznym wyrokiem). 



 

Podkreślam, że każde postępowanie karne związane ze stwierdzonymi nieprawidłowościami 

ma charakter indywidualny; nie zawsze dotyczy też samego przedsiębiorcy prowadzącego 

działalność przewozową, ale np. jego pracowników.  

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
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